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Nr I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Ass.Prof. Dr Irena Nikaj 

 Datëlindja 1964 

 Adresa e e-mailit  inikaj@yahoo.com, renanikaj@gmail.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Edukimit & Filologjisë, Korçë 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Edukimit 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për stafin 
e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Sociologji/Shkenca Sociale 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Dega: Filozofi,  Periudha e studimit  
01.09.1983-30.06.1987  

 Studimet  pasuniversitare 1988-1990 

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë marrë 
para vitit 1990) 

N/A 

 PHD/Doktor i shkencave Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Tema: Mendimi shoqëror e filozofik 
shqiptar i viteve 1930(Neoshqiptarizma) Drejtues: Prof .Dr Zyhdi Dervishi, Periudha 1990-
1997-University of Tirana, Faculty of Social Science, Disertation: Albanian Social and 
Philosophical Thinking of the 1930s( Neo-Albanianism) Advisor Prof. Dr. Zyhdi Dervishi, 
20.04.1990-22.05.1997.  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 
që kanë punuar par viteve 90) 

N/A 

mailto:inikaj@yahoo.com


 Docent 
 

N/A 

 Ass.Profesor Titulli Ass.Profesor është marrë në datë 10.03.2004 nga  Vendimi Nr 92 i Komisionit të 
Kualifikimit Shkencor, Tiranë. 

 Profesor  N/A 

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  
bashkëautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

NIKAJ, Irena Mendimi shoqëror dhe filozofik shqiptar i viteve 1930-të (Neoshqiptarizma), 
redaktorë Zyhdi Dervishi, Ali Jashari. Korçë, 2002,KOTTI, 140 faqe  ISBN, tirazhi 100 kopje,  
format 20 x12 cm /2011 i ndryshuar, albPaper, Tiranë, ISBN: 978-9928-05-045-8, 130 
faqe, format. 
NIKAJ, Irena Albanian Social and Philosophical Thinking of the ’30-Neo-Albanianism, 
editor Z. Dervishi, Author House, 2013, 120 page, ISBN: 978-1-4772-8183-3, Library of 
Congress Control Number: 2012919701, format 
NIKAJ, IRENA Handbookof Mobil Teaching and Learning: Expectations from Future 
Technologies and E-Learning in Higher Education in Albania   ISBN: 978-3-642-41981-2 
(Online), Editors: Yu (Aimee) Zhang. 
 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

NIKAJ, IRENA(2015) Migrimi i popullsisё dhe zhvillimi urban  nё rrethin e Korçёs pas 1990-
ёs. Buletini shkencor i Universitetit tё Korçёs-Seria e shkencave shoqёrore. Viti XXI i 
botimit, Nr.31, 2016. 

NIKAJ, IRENA Lente sociologjike”, “Ndryshime individuale dhe shoqёrore pёrmes 
trajektoreve biografike”, 2012. 

NIKAJ, IRENA Çështje praktike  të zhvillimit të kërkimeve në shkencat sociale në 
Shqipëri”, tek botimi përmbledhës Kërkimi në shkencat sociale dhe politikat sociale 
në Shqipëri, botim i UET Pres dhe OMBRA GVG, Tiranë 2011. 

NIKAJ, IRENA Sociological Analysis-Analiza Sociologjike bashkë me Universitetin Evropian 
të Tiranës me punimin Metatheory in Sociology and Social Reality, Volume 4, Number 1, 
Spring 2010. 

NIKAJ, IRENA Pluralizmi dhe tradita shqiptare e mendimit politik, Studime Sociale-Revistë 
e Institutit të Sociologjisë, Vëllimi 1, Nr. 2, 2007. 

NIKAJ, IRENA Bota e kontradiktave në vizionin e rrymes së Neoshqiptarizmës, revista 

http://link.springer.com/referenceworkentry/10.1007/978-3-642-41981-2_43-1
http://link.springer.com/referenceworkentry/10.1007/978-3-642-41981-2_43-1
http://link.springer.com/search?facet-creator=%22Yu+%28Aimee%29+Zhang%22


Pajtimi, Nr.1(23) 2005. 

NIKAJ, IRENA Diagnostikimi ekonomik dhe social i zonave malore-buletini nr 11 i 
Universitetit “Fan S.Noli”, Seria e shkencave të zbatuara, Korçë 2005. 

NIKAJ, IRENA Disa përkufizime për marrëdhëniet midis cilësisë së jetës shoqërore dhe 
mjedisit në komunitetin lokal-buletini nr.9 i Universitetit “Fan S.Noli”, Seria e shkencave 
te zbatuara, Korçë 2005. 

NIKAJ, IRENA Mjedisi kulturor shqiptar dhe marrëdhëniet e tij me kulturën evropiane dhe  
globale. Buletin Nr. 4 i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë 2002.  

NIKAJ, IRENA Pikëpamje të përfaqësuesve të Neoshqiptarizmës për zbutjen e 
kundërshtimeve shoqërore. Pajtimi, Nr.1(19) 2002. 

NIKAJ, IRENA Përfaqësuesit kryesorë të Neoshqiptarizmës për traditën filozofike. Buletini 
Nr. 2 i Universitetit “Fan S. Noli”, Korçë 1999. 

NIKAJ, IRENA Ferma familjare sot. Ekonomia dhe Tranzicioni, Nr. 3(17) 1998(me 
bashkëautor). 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
vendit NIKAJ, IRENA Journal of Educational and Social Research: Migration and Culture: The 

Impact of Internal and International: Migration on Women-Men Relationship.  
NIKAJ, IRENA Journal of Educational and Social Research: The Albanian cultural and social 
welfare. 

Nikaj, Social Progress and economic Perfomance(GDP), AKTET - Journal of Institute Alb-
Shkenca, Volume 4, Issue 4, Shkencat Shoqërore, 2011. 

NIKAJ, IRENA Education with Principles of Pluralism and the Albanian Tradition of Political 
Thinking. Published by The Design Collection: Design Principles and Practices: An 
International Journal, Volume 3, Issue 2, pp.355-366. 2009. 

 

 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  

 

https://www.google.al/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=3&ved=0ahUKEwiJ_9GR9frMAhVFuxQKHYEKBB0QFggjMAI&url=http%3A%2F%2Fciteseerx.ist.psu.edu%2Fviewdoc%2Fdownload%3Bjsessionid%3DF48B89E530F969DB2564BCD53A8A75E2%3Fdoi%3D10.1.1.667.2984%26rep%3Drep1%26type%3Dpdf&usg=AFQjCNEjiY18-wYlR9KzRCUkVPMF4HdRAg&cad=rja
https://www.google.al/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=3&ved=0ahUKEwiJ_9GR9frMAhVFuxQKHYEKBB0QFggjMAI&url=http%3A%2F%2Fciteseerx.ist.psu.edu%2Fviewdoc%2Fdownload%3Bjsessionid%3DF48B89E530F969DB2564BCD53A8A75E2%3Fdoi%3D10.1.1.667.2984%26rep%3Drep1%26type%3Dpdf&usg=AFQjCNEjiY18-wYlR9KzRCUkVPMF4HdRAg&cad=rja
http://alpa.mali-it.eu/pub/aktet/v4/
http://alpa.mali-it.eu/pub/aktet/v4/n4/
http://alpa.mali-it.eu/pub/aktet/v4/n4/fusha12/


 Pjesëmarrje me referim në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

NIKAJ, Irena  
2009 

Konferenca III vjetore e studimeve sociologjike, organizuar nga Instituti i 
Sociologjisë (AIS), maj 2009, “Kriza ekonomike botërore dhe ndikimi i saj në 
ekonominë dhe jetën sociale në Shqipëri”, me Perceptimet e sotme rreth krizës 
dhe rivlerësimi i marrëdhënieve shoqërore. 

2008 
Konferenca II vjetore e studimeve sociologjike, organizuar nga Instituti i 
Sociologjisë (AIS), qershor 2008, “Komunitarizmi dhe edukimi”. 

2007 
Konferenca I vjetore e studimeve sociologjike, organizuar nga Instituti i 
Sociologjisë(AIS), qershor 2007, “Pluralizmi dhe tradita shqiptare e mendimit 
politik”. 
 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 
shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

NIKAJ, IRENA  
2018 

Florina-Conference Education across Borders: Early childhood education in 
Albania: The outcomes and new perspectives in Korça region 
UBT Prishtina- Communitarianism, Social Capital and Online Interaction 
AAB Prishtina- Traning of cultural competencies and Higher Education in Albania 
Kongresi XIX ISA Congress of Sociology, Toronto: 937.4 Challenges of the Socio-
Cultural development of Korça’s District under the Territorial Reform of 2015 
ICTEA Conference-Aspects of Digital Education in Albania 

2017 

AIS 2nd International Conference “Education and Cultural Heritage”, Brussels, 
me punimin Challenges and transformations in higher Education in Albania, si 
bashkëautor, 04 nëntor. 



International Conference on Migration, Diaspora and Development in Albania 
and in the Western Balkans-Universiteti Mesdhetar i Tiranës dhe CESS, si 
bashkëautor në punimin Diversity and subcultural integration in region of Korca, 
tetor. 

International Conference Teaching and Learnin Competence-based Higher 
Education Curriculum me punimin Promoting social and cultural competencies 
to better train culturally our students, shtator. 

Konferencë shkencore kushtuar 110-vjetorit të lindjes së Mitrush Kutelit, me 
punimin Të ikurit e mëdhenj nëpër kohë: Mitrush Kuteli dhe përmasat 
sociofilozofike të personalitetit dhe veprës së tij, maj. 

Konferencë kushtuar 130-vjetorit të krijimit të Mësonjëtorjes me punimin Kombi, 
shteti dhe edukimi: Mësonjëtorja si baza e krijimit të sistemit formal të 
edukimit shqiptar, mars. 

2016 

Organizator dhe referues në Simpoziumin Sfidat e kthimit të shkollave në qendra 
komunitare, dhjetor, me punimin Kultura e bashkëpunimit dhe ndryshimi në 
Edukim në kuadër të komunitarizmit, Departamenti i Edukimit pranë FEF, Korçë. 
Simpoziumi shkencor Shkolla e Vashave-“Foleja kombëtare” në 125-vjetrotin e 
saj me punimin Shkolla e Vashave dhe ndikimi i saj në jetën e qytetit të Korçës 
deri në ditët tona-me bashkëautorë, tetor. 
 

2015 
Konferencë Ndërkombëtare e Bujqësisë, Ushqimit dhe Mjedisit, e Fakultetit të 
Bujqësisë, Korçë, me punimin Papunësia në Shqipëri dhe sfidat për uljen e këtij 
fenomeni, shtator. 
Konferencë ndërkombëtare e Departamentit të Sociologjisë, Fakulteti i Shkencave 
Sociale, Tiranë me punimin Vështrime sociologjike të vrasjeve dhe vetvrasjeve në 
shoqërinë shqiptare, nëntor. 
Konferencë Ndërkombëtare  e AIS-Institutit Shqiptar të Sociologjisë dhe AAB 
College, Prishtinë, me punimin Higher Education and E-Learning, nëntor. 



2014 
Konferencë shkencore mbi monografinë “Albanian Social and Philosophical 
Thinking of ’30-Neo-Albanianism” në Fakultetin Filozofik të Universitetit Shtetëror 
të Tetovës-Maqedoni, e organizuar nga Departamenti i Sociologjisë me rastin e 
botimit të tij në gjuhën angleze-shkurt 2014. 

2013 
Konferenca VIII Ndërkombëtare e Institutit të Sociologjisë-Shoqatës Sociologjike 
Shqiptare(AIS), “Democracy in Times of Turmoil-A multidimensional Approach”, 
Durrës, 22-23 November 2013, me 2 punime: “Political action, norms and public 
sphere” dhe “Affectivity and Social Order”. 

2012 
Konferencë ndërkombëtare e Fakultetit të Edukimit, Universiteti Aristoteli dhe 
dhe Shoqatës Gjuhësore Polidromo,  Udhëkryq gjuhësh & kulturash, me punimin 
The Stories of Life between the Greek-Albanian borders-The case of Korça, maj. 
Konferenca VII Ndërkombëtare e Institutit të Sociologjisë (AIS), “Identiteti, imazhi 
dhe kohezioni social në epokën e integrimeve dhe globalizmit”, Vlorë, 26-27 
Nëntor 2012, me punimin “Rational Choice Theory & Sociological Theory-
Overview inside Growth of Sociological Theory Study in Albania. 
Second Annual Conference of the Balkan Sociological Forum “Close but Unknown 
Neighbors”: Balkan Sociological Perspectives, November 9-10, 2012, Sofia, with 
“Trajectories of Individual and Societal Changes through Transition”. 

2011 
Takimi i gjashtë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca, “IASH”, Prishtinë, 
shtator 2011, “Social Progress and Economic Performance(GDP) dhe 
“Rrjedhshmëria konjitive dhe fuqia e thjeshtesisë”. 
Konferenca VI Ndërkombëtare e Institutit të Sociologjisë (AIS), “Education in 
“turbulent times”-the Albanian case in European and global context”, 21-22 
nëntor 2011, me punimin “Competition, Inclusion and Adaptation in Albanian 
Higher Education-Key study: Korca’s University”. 
Konferenca ndërkombëtare “Hafiz Ali Korça, 55 vjet më pas (1873-1956), Korçë, 
21-22 dhjetor 2011, me punimin “Midis “Bolshevizma a çkatërrimi i njerëzimit” i 
Hafëz Ali Korçës dhe “Pse nuk jam marksist”  Branko Merxhanit- si shfaqen kufijtë 
fetarë, historikë, kombëtarë dhe mendorë në mendimin shqiptar në vitet 1920-të 



dhe 1930-të”. 
Simpoziumi shkencor i Departamentit të Filozofisë të Fakultetit të Shkencave 
Sociale, të Universitetit të Tiranës në bashkëpunim me Departamentin e Filozofi-
Sociologji, të Universitetit të Korçës dhe Departamentin e Filozofisë të Fakultetit 
Filozofik të universitetit të Prishtinës, 03-05 nëntor 2011, “Kërkim rreth mendimit 
shoqëror shqiptar”, me punimin “Marrëdhëniet e Neoshqiptarizmës me artin e 
viteve 1930-të”. 

2010 
Konferencë ndërkombëtare e Universitetit Aleksandër Moisiu, Durrës , 
Challenges of Education in the Global World: knowledges, policies, practicies, me 
punimin Technology of Education, Social Capital and Design of Education, maj. 
Konferenca e parë Ndërkombëtare e Shkencave të Edukimit e Fakultetit të 
Shkencave Sociale Tiranë me punimin Dizenjimi i edukimit dhe të mësuarit 
përmes përvojës, dhjetor 2010. 

2009 
Parimet dhe praktikat e Design - Berlin, Universiteti Teknologjik, “Edukimi me 
parimet e pluralizmit dhe tradita e mendimit politik shqiptar”, shkurt 2009. 
Takimi i katërt vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca, “IASH”, Tetovë, 
gusht-shtator 2009, “Pikëpamjet shoqërore dhe filozofike të Neoshqiptarizmës  
për kulturën dhe artin” dhe “Një dialog midis Ch. Lash dhe L.Rubin-çështje 
bashkëkohore gjinore dhe zhvillimi gjinor në Shqipëri. 
Konferencë Ndërkombëtare  e Universitetit të Shkodrës, Economies in Transition-
During and After me punimin Competitive identity of Western Balkan countries, 
dhjetor. 

2008 
Konferenca vjetore e Universitetit të Miçiganit (ShBA) me temën “Nderi, besa dhe 
mikëpritja në jeten e shqiptarëve të Veriut”, mars 2008. 
Takimi i tretë vjetor nërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca, “IASH”, Tiranë, shtator 
2008, “Neoshqiptarizma në zhvillimet shoqërore dhe mendore të viteve 1930-të”. 
Konferenca Shkencore Mbarëkombëtare “Nga Evëtarët e Naum Veqilharxhit tek 
Kongresi i Manastirit”, nëntor 2008, Universiteti “Fan S. Noli”-Korçë, “Çështje të 
identitetit kulturor dhe njësimi i alfabetit të shqipes ndër shqiptarët”. 

2002 



Seminari universitar ndërkombëtar i studimeve ballkanike “Tradita dhe ligji në 
Ballkan”, Blagoevgrad, Bullgari, shkurt 2002 . 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

NIKAJ, IRENA Moderatore e Workshopit “Migrimi dhe zhvillimi”, organizuar nga Qendra e 
Studimeve Ekonomike dhe Sociale dhe Fondacioni Gjerman “Friedrich Ebert”, maj 2008, 
Korçë. 
Takimi i katërt vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca, “IASH”, Tetovë, gusht-shtator 
2009. 
Konferencë Ndërkombëtare  e AIS-Institutit Shqiptar të Sociologjisë dhe AAB College, 
Prishtinë. 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) si 
Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare 2018 Expert of “Youth pro-active” 2018-World Vision Albania 

2017 Eksperte e projektit “Ji qytetar i përgjegjëshëm! Kërko transparencë në shërbimet 
publike. Bashkëpuno me median”-BE dhe Mbretëria e Holandës-zbatues IDM. 

2007-2008 Drejtues e projektit “Studentët, jeta universitare dhe jeta publike”, Instituti i 
Sociologjisë dhe Universiteti i Korçës. 
2005 Anëtare e ekipit kërkimor të CEES(Center of Economic and Social Studies) që realizoi 
studimin e Bankës Botërore- Romët dhe Egjyptianët në Shqipëri: Nga përjashtimi social 
në përfshirje sociale. 
2002 nëntor -maj 2003 Përgjegjëse e projektit dhe zyrës së “Observator i marrëdhënieve 
etnike” Korçë,. 
2001 shtator Pjesëmarrje në realizimin e kërkimit KASK, Fondacioni Agrinas,. 
2001 shtator-tetor  Vlerësues në përgatitjen e projektit të SIDA për tregjet rurale,. 
1999 tetor-janar 2000 Koordinatore e projektit të “Edukimit në distancë”, me  AEDP, 
Fondacioni Soros,. 
2000 qershor-tetor Asistente e projektit për “Menaxhim të emergjencave”, në kuadër të 
projektit “Sferë” të financuar nga SIDA dhe të zhvilluar nga CARE International, Korçë. 
1993 USIA-Program zhvillimi në menaxhimin e biznesit në Korçë. 



 

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare 2018 National Expert of UN Women-Assessment of VAW Projects” 2017-2018-YADA 
Foundation. 
2011 Bashkëpunëtore në projektin ndërkombëtar “Via Egnatia”. 
2011 Bashkëpunëtor në projektin “Kërkimi në shkencat sociale dhe politikat sociale në 
Shqipëri”, organizator Instituti i Studimeve Sociale dhe të Politikave në Universitetin 
Europian të Tiranës, në bashkëpunim me Ministrinë e Arsimit dhe të Shkencës, nën 
patronazhin e Programit të Promovimit të Ballkanit Perëndimor, drejtuar nga Universiteti 
i Friburgut dhe sponsorizuar nga Agjensia Zviceriane për Zhvillim dhe Bashkëpunim dhe 
Departamenti Federal i Ministrisë së Jashtme të Zvicrës, i cili u mbyll edhe me një 
përmbledhje studimesh dhe artikujsh, botues UET Press. 
2007-2009 Bashkëpuntore në projektin studimor “Gjinia dhe dërgesat e emigrantëve: 
drejt ndërtimit të një zhvillimi lokal me përgjegjshmëri gjinore”, PNUD dhe Universiteti 
Sussex në Angli. 
 
 

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR 
SI KËRKUES SHKENCOR 
 

2011 Anëtar i delegacionit akreditues të institucionit dhe mësimdhënës ligjërues pranë 
Institucionit të arsimit të lartë “Humanistica”, Ferizaj, Kosovë. 
2008 mars Përvojë kualifikuese pranë Departamentit të Sociologjisë në East Michigan 
University. 
2007 shkurt Përvojë kualifikuese pranë Parlamentit Evropian, G. Glavakis dhe PPE, 
Bruksel, Belgjikë. 
2005, 2004, 2003  gusht: Përvojë kualifikuese në Universita per i Stranieri, Perugia, 
Itali në Kulturë dhe Qytetërim Italian-Drejtimi Kulturor. 
2000-1999 dhjetor-janar Përvojë kualifikuese në Freiburg, Gjermani në Psikologji 
Pedagogjike. 
1998 janar, nëntor Përvojë kualifikuese në Londër, Britani e Madhe në Metodat e 
kërkimit në shkencat shoqërore. 
1996 prill-qershor Përvojë kualifikuese në Angers, Francë në Historinë e Artit dhe të 
Trashëgimisë kulturore. 
 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 
NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 

2011 Anëtare e Bordit Editorial të Revistës “Lente Sociologjike”, pranë Departamentit të 
Sociologjisë, të Fakultetit të Shkencave Sociale. 



NDËRKOMBËTARE) 2011-2013 Nënkryetare e Bordit Akademik të Institutit të Sociologjisë (AIS). 
2009-2013 Anëtare e Bordit Editorial të Revistës Ndërkombëtare “Sociological Analysis”, 
pranë UET, Tiranë. 
2007-2009 Anëtare e Bordit Botues të revistës “Studime Sociale”, Instituti i 
Sociologjisë(AIS) 
Anëtare e Bordit Editorial të American  Journal of Educational Science 
Anëtare e Bordit Editorial të Design Principles & Practices-An International Journal 
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 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkëautor) 

N/A 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkëautor) 

N/A 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

N/A 

 

 


